Министерство образования Красноярского края

г. Красноярск

Решение об отнесении к категории риска причинения вреда (ущерба)

охраняемым законом ценностям объекта федерального государственного

контроля (надзора) в сфере образования

от 17.10.2023, 09 час. 15 мин. № 78к

1. В соответствии с частями 3, 5 статьи 24, пунктом 7 части 3 статьи

46  Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном

контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации»,

пунктом 6 Положения о федеральном государственном контроле (надзоре)

в сфере образования, утвержденного постановлением Правительства

Российской Федерации от 25.06.2021 № 997, на основании подпункта 3

пункта 1.1, пунктов 3.34, 3.71, 3.78 Положения о министерстве образования

Красноярского края, утвержденного постановлением Правительства

Красноярского края от 27.12.2013 № 706-п, приказов министерства

образования Красноярского края от 11.03.2019 № 107-11-05, от 15.09.2021

№ 483-11-05, на основании внесения в реестр лицензий на осуществление

образовательной деятельности записи о предоставлении временной лицензии

на осуществление образовательной деятельности, отнести к категории риска

причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям «низкая»:

образовательную деятельность Муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения Мотыгинской средней школы

(ОГРН: 1232400006794, ИНН: 2426005795, регистрационный номер

временной лицензии Л035-01211-24/00738809 от 16.10.2023).

2. Отделу по надзору и контролю за соблюдением законодательства

министерства образования Красноярского края разместить решение

в информационно-телекоммуникационной сети Интернет на официальном

сайте министерства образования Красноярского края (www.krasobrnadzor.ru)

в течение двух рабочих дней со дня его принятия.

3. Контроль за исполнением решения оставляю за собой.

4. Решение вступает в силу со дня его подписания.

Заместитель министра образования

Красноярского края                                                                          К.Л. Масюлис-

Начальник отдела           ________________________     Д.В. Грак               «_____» _____________ 2023 г.

Главный специалист       ________________________    Т.В. Кузьмичук      «_____» _____________ 2023 г.